PREFEITURA DO RECIFE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CAIS DO APOLO, 925 – 4º ANDAR – CEP 50.030-230 – RECIFE-PE – FONE: 3355.9134 - FAX: 3355.9159

Recife, 30 de junho de 2016.

Oficio Circular nº 198/2016– GAB/SE

Senhores Gestores e Coordenadores Pedagógicos,

A Secretaria de Educação tem estreitado cada vez mais a relação entre as suas

Equipes Técnicas e os Gestores Escolares, no sentido de melhor qualificar e monitorar

os processos educacionais.

Dentre as ações estabelecidas, destacamos o Educação Participa. E, dando

continuidade aos encaminhamentos acordados, estamos divulgando mais uma etapa de

Avaliação da Ação do(a) Técnico(a) de Monitoramento Pedagógico Escolar,

referente ao 1º semestre de 2016.

Neste sentido, disponibilizamos o formulário avaliativo que deve ser acessado

através do link abaixo e preenchido, até o dia 15 de julho de 2016, impreterivelmente.

http://goo.gl/forms/BFyuc5cj81tkziNl2

Certos da participação de todos, colocamo-nos à disposição para os

esclarecimentos que se fizerem necessários, através dos telefones: 3355-5947 e 3355-

5948 (Gerência Geral de Planejamento e Monitoramento Pedagógico / GGPMP).

Na oportunidade apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Secretário Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação

Senhores
GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DO RECIFE

http://goo.gl/forms/BFyuc5cj81tkziNl2